



NOTA EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA QUINCE DE NOVIEMBRE DE 2024.

En la ciudad de Cuenca, siendo las nueve horas y treinta minutos del día quince de noviembre de dos mil veinticuatro, y en el despacho del Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca, se reunió, en sesión ordinaria, celebrada en primera convocatoria, la Junta de Gobierno Local

ORDEN DEL DÍA

1º.- Aprobación del acta de la Junta de Gobierno Local de fecha 8 de noviembre de 2024.

2º AREA DE GOBIERNO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERNO, COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, POLICÍA Y BOMBEROS E INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS.

2.1. PERSONAL

- 2.1.1.- Adopción de acuerdo sobre cese de la funcionaria interina M.P.M.C por transcurso de plazo máximo de tres años establecido en el artículo 10.1.a) del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del empleado público, y cese de la funcionaria interina S.M.G. por finalización de la sustitución transitoria de su titular establecida en el artículo 10. 1.b) del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del empleado público.
- 2.1.2.- Adopción de acuerdo sobre cese de funcionario interino del Ayuntamiento de Cuenca por transcurso de plazo máximo de tres años establecido en el artículo 10. 1.a) del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del empleado público.
- 2.1.3.- Adopción de acuerdo sobre estimación de Recurso y formación de bolsa de trabajo en el proceso selectivo de "Inspector de Tributos" del Ayuntamiento de Cuenca, en ejecución de la Oferta de Empleo Extraordinaria para estabilización del Empleo Temporal.





- 2.1.4.- Adopción de acuerdo sobre contratación de las personas aprobadas en el proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, mediante el sistema selectivo de concurso de méritos, en la categoría profesional de Trabajador/a Social correspondiente a la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Cuenca.
- 2.1.5.- Adopción de acuerdo sobre contratación de las personas aprobadas en el proceso selectivo de estabilización de empleo temporal, mediante el sistema selectivo de concurso de méritos, en la categoría profesional de Técnico de Empleo del Centro de la Mujer correspondiente a la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Cuenca.
- 2.1.6.- Adopción de acuerdo sobre rectificación de Anexo II de las bases para la provisión de 3 plazas de policía local, por el sistema de acceso libre y por el procedimiento de oposición, vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Cuenca.
- 2.1.7.- Adopción de acuerdo, si procede, sobre autorización a la Funcionaria M.I.O.G para desempeñar las funciones de Secretaría-Intervención en la Mancomunidad Los Mimbrales, en la modalidad de acumulación.
- 2.1.8.- Adopción de acuerdo sobre constitución de bolsa de trabajo de personal funcionario interino de "Ordenanza", en ejecución de la Oferta Pública de Empleo de 2023.
- 2.1.9.- Adopción de acuerdo sobre estimación parcial de recursos de reposición interpuestos contra las bases de convocatoria del puesto descrito como *Grupo A, Subgrupo A2, Escala ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, Subescala TÉCNICA, Denominación TÉCNICO DE OBRAS (Código de puesto 9 CYM20)., bajo la modalidad de CONCURSO ABIERTO A OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS,* el primero por el Grupo Municipal del Partido Popular con fecha 19 de octubre de 2024 y el otro, interpuesto por J.J.R.V., éste último en calidad de Presidente de la Demarcación de Cuenca del Colegio Oficial de Arquitectos de Castilla La Mancha de fecha 31 de octubre de 2024.

2.2. INNOVACION Y NUEVAS TECNOLOGIAS

ÚNICA.- Adopción de acuerdo de orden de inicio y aprobación del expediente de contratación de la prestación de los servicios de accesibilidad a las webs municipales.





3º.- ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, MANTENIMIENTO URBANO Y MOVILIDAD.

ÚNICA.- Adopción de acuerdo de aprobación del proyecto técnico de las obras de demolición de quiosco calles Aguirre/San Francisco.

4º.- ÁREA DE GOBIERNO DE HACIENDA

4.1. MULTAS.

- 4.1.1.- Adopción de acuerdo sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación diligencia de embargo expte 2021/00225.
- 4.1.2.- Adopció sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación de diligencia de embargo interpuesto expte 120006357.
- 4.1.3.- Adopción sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación de apremio interpuesto, expte 2024/01836.
- 4.1.4.- Adopción sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación providencia de apremio interpuesto, expte, 2024/02986.
- 4.1.5.-Adopción de acuerdo sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación de apremio interpuesto, expte: 2024/03846.
- 4.1.6.- Adopción de acuerdo sobre estimación del recurso de reposición contra notificación providencia de apremio interpuesto, expte: 2024/03494.
- 4.1.7.- Adopción de acuerdo sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación de apremio interpuesto, expte: 2024/02566.
- 4.1.8.- Adopción de acuerdo sobre desestimación del recurso de reposición contra notificación de apremio interpuesto, expte: 2024/04019.





4.1.9.- Adopción de acuerdo, si procede, sobre estimación del recurso de reposición contra notificación de apremio interpuesto, expte, 2024/03713.

4.2. HACIENDA

ÚNICA.- Adopción de acuerdo de resolución del recurso de reposición interpuesto por la mercantil "Atradius Crédito y Caución S.A. de Seguros y Reaseguros", al acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, el día 22 de marzo de 2024, de resolución del contrato de prestación de los servicios postales lote 1, zona nacional (localidad), suscrito con la mercantil "Correo Inteligente Postal, S.-L.U.", por incumplimiento culpable del contratista, con incautación de la garantía depositada.

4.3. TESORERIA

ÚNICA.- Dación de cuentas del cumplimiento de los plazos de pago de las operaciones comerciales del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y sus organismos autónomos correspondientes al mes de septiembre del ejercicio 2024.

4.4. FRACCIONAMIENTOS

- 4.4.1.- Adopción de acuerdo sobre inicio de expediente de fraccionamiento de deudas tributarias en periodo ejecutivo, EXPEDIENTE № 4095.
- 4.4.2.- Adopción de acuerdo sobre iniciado expediente de fraccionamiento de deudas tributarias en periodo voluntario, EXPEDIENTE Nº 4098, y en periodo ejecutivo, EXPEDIENTE N.º 4099,

<u>5º ÁREA DE GOBIERNO DE FESTEJOS Y JUVENTUD, MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD,</u> PARTICIPACIÓN CIUDADANA BARRIOS Y PEDANÍAS

ÚNICA.- Adopción de acuerdo sobre acuerdo de colaboración entre el Ayuntamiento de Cuenca y Globalcaja para el desarrollo de la actividad "El Cartero Real"

6º ÁREA DE GOBIERNO DE ASESORÍA JURÍDICA, PATRIMONIO Y ASUNTOS GENERALES.

ÚNICA.- Adopción de acuero de adjudicación del lote 3 -póliza de seguro de flota de vehículos- del expediente de contratación de las pólizas de los seguros de responsabilidad civil/patrimonial, daños en inmuebles e instalaciones y flota de vehículos del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca.

7º ÁREA DE GOBIERNO DE TURISMO, PATRIMONIO HISTÓRICO Y PROMOCIÓN EMPRESARIAL





ÚNICO.- Adopción de acuerdo de orden de inicio y aprobación del expediente de contratación de los servicios de gestión e información turística en la oficina municipal de turismo y en los puntos de información turística del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca.

**FUERA DEL ORDÉN DEL DÍA.

F.O.D ÚNICA.- Adopción de acuerdo sobre adjudicación de las obras de mejora de la accesibilidad peatonal al Casco Histórico de la ciudad de Cuenca (Arco de Bezudo) -actuación incluida en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-.

8º RUEGOS Y PREGUNTAS

Y no habiendo más asuntos que tratar el Sr. Presidente levanta la sesión en el lugar y fecha al principio indicado siendo las diez horas y cinco minutos, de lo que, como Concejala-Secretaria doy fe.